

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูง

อำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 62,819,680 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	20,226,794 บาท
งบกลาง	รวม	20,226,794 บาท
งบกลาง	รวม	20,226,794 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	260,000 บาท

ค่าสมทบกองทุนประกันสังคมสำหรับลูกจ้าง ตาม
กฎกระทรวง ฉบับลงวันที่ 6 มกราคม พ.ศ. 2555 กำหนดอัตรา
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม พ.ศ. 2555 โดยกำหนดให้นายจ้าง
และผู้ประกันตนตามมาตรา 33 นำส่งเงินสมทบเข้ากองทุนประกัน
สังคม ตั้งแต่ มกราคม พ.ศ. 2556 ฝ่ายละร้อยละ 5 ของค่าจ้าง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	15,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนตามพระราชบัญญัติเงิน
ทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 มีผลบังคับใช้เมื่อวันที่ 9
ธันวาคม 2561 การนำเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนรายปี ใน
อัตราร้อย 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน

14,136,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ(เงินอุดหนุนทั่วไปโครงการสร้างหลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุ)ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกุง ที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ดำเนินการเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการสังคมให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไปที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไว้แล้ว โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันได โดยผู้สูงอายุ 60 -69 ปี จะได้รับ 600 บาท อายุ 70 - 79 ปี จะได้รับ 700 บาท อายุ 80 - 89 ปี จะได้รับ 800 บาท และอายุ 90 ปีขึ้นไปจะได้รับ 1,000 บาท (ประมาณการจากข้อมูลในระบบสารสนเทศเพื่อการจัดการเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) จำนวนทั้งสิ้น 1,798 คน

เบี้ยยังชีพความพิการ

จำนวน

4,643,400 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพคนพิการในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกุง ที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพคนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ในการดำเนินการเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ที่ได้แสดงความจำนงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการต่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไว้แล้ว โดยคนพิการที่มีอายุ 18 ปีบริบูรณ์ขึ้นไปได้รับเบี้ยความพิการคนละ 800 บาทต่อเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน พ.ศ.2557) และคนพิการที่มีอายุต่ำกว่า 18 ปี ได้รับเบี้ยความพิการคนละ 1,000 บาทต่อเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2563) รวมจำนวน 500 คน (ประมาณการจากข้อมูลระบบสารสนเทศเพื่อการจัดการฐานข้อมูลเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและประมาณการเพิ่มเติม) ตามประกาศผู้มีสิทธิขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกกุง และนำมาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 135)(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปโครงการสนับสนุนการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่คนพิการหรือทุพพลภาพ)

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

36,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกุง ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 6 ราย ๆ ละ 500 บาทต่อเดือน (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปโครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม)

เงินสำรองจ่าย	จำนวน	300,000 บาท
---------------	-------	-------------

เพื่อใช้ในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

- | | | |
|--|-------|-------------|
| 1. ค่าสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบล (สปสข.) | จำนวน | 250,000 บาท |
|--|-------|-------------|
- เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบล ตามหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 องค์การบริหารส่วนตำบลขนาดกลาง สมทบเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 40
- | | | |
|-------------------------------|-------|------------|
| 2. ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร | จำนวน | 50,000 บาท |
|-------------------------------|-------|------------|
- เพื่อใช้ในการดำเนินการเกี่ยวกับการจัดการจราจร การแก้ไขปัญหเกี่ยวกับจราจรที่ประชาชนจะได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสีเส้น สัญญาณไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจ ป้ายจราจร กระจกโค้งจราจร กระบองไฟจราจร กรวยจราจร แผงกันจราจร แผงพลาสติกใส่น้ำ เสาล้มลูกจราจร ยางชะลอความเร็วรถ เป็นต้น ตามหนังสืออำเภอแก้งคร้อ ที่ ชย 0023.8/9773 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	516,394 บาท
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 มาตรา 6 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 ข้อ 8 กำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบลสมทบร้อยละ 2 จากเงินรายได้ ฯลฯ</p>		

เงินช่วยเหลือพิเศษ

เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าทำศพข้าราชการ/พนักงานส่วนตำบล		

เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าทำศพพนักงานจ้าง		

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	11,354,592 บาท
งบบุคลากร	รวม	8,099,292 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,055,960 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	532,080 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าตอบแทนรายเดือนนายก ฯ 1 ตำแหน่ง - ค่าตอบแทนรายเดือนรองนายก ฯ 2 ตำแหน่ง 		

<p>ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก</p> <p>ประเภทค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายก/รองนายก</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าประจำตำแหน่ง นายก อบต. - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าประจำตำแหน่ง รองนายกอบต. 2 ตำแหน่ง 	จำนวน	45,600 บาท
<p>ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก</p> <p>ประเภทค่าตอบแทนพิเศษ นายก/รองนายก</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนพิเศษตำแหน่ง นายก อบต. - เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนพิเศษตำแหน่ง รองนายก อบต. 2 ตำแหน่ง 	จำนวน	45,600 บาท
<p>ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>ประเภทค่าตอบแทนตำแหน่งเลขานุการนายก อบต.</p>	จำนวน	90,720 บาท
<p>ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>ประเภทค่าตอบแทนประธานสภา ฯลฯ อบต. โศภกุง</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา ฯ /เลขานุการสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น 	จำนวน	1,341,960 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	6,043,332 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,538,332 บาท
ประเภทเงินเดือนพนักงาน		
1. เงินเดือนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
2. เงินเดือนหัวหน้าสำนักปลัด		
3. เงินเดือนนักวิเคราะห์นโยบายและแผน (ปก/ชก)		
4. เงินเดือนนักทรัพยากรบุคคล (ปก/ชก)		
5. เงินเดือนนักวิชาการเกษตร (ปก/ชก)		
6. เงินเดือนนักป้องกันบรรเทาสาธารณภัย (ปก/ชง)		
7. เงินเดือนนิติกร (ปก/ชก)		
8. เงินเดือนนักจัดการงานทั่วไป (ปก/ชก)		
9. เงินเดือนเจ้าพนักงานธุรการ (ปง/ชง) 2 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	87,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน ดังนี้		
1. เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว		
2. เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ		
3. เงินเพิ่มพิเศษนอกเหนือจากเงินเดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	126,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงาน 2 อัตรา		
1. เงินประจำตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
2. เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	2,141,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 14 อัตรา ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 1 อัตรา 2. ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล 1 อัตรา 3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 2 อัตรา 4. พนักงานขับรถยนต์ 3 อัตรา 5. พนักงานขับรถน้ำเอนกประสงค์ 1 อัตรา 6. พนักงานดับเพลิง (ผู้มีทักษะ) 1 อัตรา 7. แม่ครัว (ทักษะ) 1 อัตรา 8. พนักงานจ้างทั่วไป 3 อัตรา 9. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันฯ 1 อัตรา 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง 10 อัตรา</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	2,950,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	700,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	530,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 2. ค่าใช้จ่ายอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	130,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิตามระเบียบกฎหมาย		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,025,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการหรือจัดทำสิ่งหนึ่งสิ่งใด ดังนี้		
- ค่าถ่ายเอกสาร เข้าเล่ม		
- ค่าติดตั้งโทรศัพท์		
- ค่าเช่าทรัพย์สิน		
- ค่าโฆษณา		
- ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ฯลฯ		
- ค่าจ้างเหมาบุคคล ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองและพิธีการ ดังนี้		
1. ค่ารับรองคณะบุคคล		
2. ค่ารับรองสมาชิกสภาฯ		
3. ค่าใช้จ่ายในการรัฐพิธี		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

<p>1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเลเบียด ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p>	<p>130,000 บาท</p>
<p>10.ค่าพานพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม้ พานพุ่มเงิน พานพุ่มทอง กรวยดอกไม้ พวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้หรือพวงมาลา หรือ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าพานพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม้ พานพุ่มเงิน พานพุ่มทอง กรวยดอกไม้ พวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ หรือพวงมาลา สำหรับวางอนุสาวรีย์หรือใช้ในการจัดงานหรือร่วมงานต่างๆ</p>	<p>จำนวน</p>	<p>10,000 บาท</p>
<p>11.โครงการส่งเสริมการจัดตั้งอุทยานธรณีชัยภูมิ (Chaiyaphum Geopark)</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการขับเคลื่อนการจัดตั้งอุทยานธรณีชัยภูมิ (Chaiyaphum Geopark) เช่น การจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์การขับเคลื่อนการดำเนินการจัดตั้งอุทยานธรณีชัยภูมิ "ชัยภูมิจีโอพาร์ค" ฯลฯ (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ . 2566 - 2570 หน้า 121)</p>	<p>จำนวน</p>	<p>20,000 บาท</p>
<p>12.ค่าใช้จ่ายในการลงทะเลเบียด</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเลเบียดฝึกอบรมทั้งในและนอกราชอาณาจักร</p>	<p>จำนวน</p>	<p>130,000 บาท</p>

- | | |
|--|--------------------------------|
| <p>2.ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น คณะกรรมการเลือกตั้งประจำ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประธานกรรมการและกรรมการ
ประจำหน่วยเลือกตั้งอนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้
ช่วยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และเพื่อจ่ายเป็นค่า
วัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ ในการเลือกตั้งกรณีครบวาระ ยุบสภาแทน
ตำแหน่งที่ว่างและกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งให้มีการเลือก
ตั้งใหม่และกรณีอื่น ๆ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม (ครั้งที่ 1
) พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 12)</p> | <p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p> |
| <p>3.โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมแก่บุคลากรองค์การบริหารส่วน
ตำบลโคกกุง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมแก่
บุคลากรองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกุง เช่น ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570
หน้า 140)</p> | <p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p> |
| <p>4. โครงการ "ร่วมใจ ประองดอง สามัคคี สมานฉันท์"</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการ "ร่วม
ใจ ประองดอง สามัคคี สมานฉันท์" เช่นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่า
วิทยากร ค่าอาหารและค่าอาหารว่าง ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 141)</p> | <p>จำนวน</p> <p>15,000 บาท</p> |
| <p>5.โครงการบริหารงานตามหลักธรรมาภิบาล</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการบริหารงานตามหลักธรรมาภิ
บาล เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารและอาหารว่าง ฯลฯ (จาก
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 140)</p> | <p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p> |

6.ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาบุคลากร	จำนวน	350,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรมและสัมมนาเพิ่มพูนศักยภาพของ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง สมาชิกสภาฯ คณะผู้บริหารและ ประชาชนที่เกี่ยวข้อง เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ (จากแผนพัฒนา ท้องถิ่น พ.ศ 2566 - 2570 หน้า 140)		
7.ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม อบต.สัญจร	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายในการจัดกิจกรรม อบต.สัญจร พบประชาชนบริการ ประชาชนนอกสถานที่ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่มฯ ฯฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 142)		
8.ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการเพิ่มศักยภาพการปฏิบัติงานให้แก่คณะ ผู้บริหารสมาชิก อบต. พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และภาคผู้ นำ ภาคประชาชนที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดโครงการเพิ่มศักยภาพการปฏิบัติงานให้แก่คณะ ผู้บริหาร สมาชิก อบต. พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และ ภาคผู้นำ ภาคประชาชนที่เกี่ยวข้อง ประจำปี 2566 (จากแผน พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 141)		
9.ค่าของขวัญหรือของรางวัล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าของขวัญหรือของรางวัล เช่นฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ ใช้งานได้ตามปกติ		

ค่าวัสดุ	รวม	565,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	120,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ เช่น กระดาษ หมึก ธงชาติ แบบพิมพ์ น้ำดื่ม แก้วพลาสติก ม่านปรับแสง พระพุทธรูป ฟ้าฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น พิวส์ เทปพันสายไฟ หลอดไฟ เบรกเกอร์ ลำโพง หม้อแปลงไฟฟ้า ไมโครโฟน ขาดังไมโครโฟนฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ที่นอน เต้าไฟฟ้า ไม้กวาด น้ำยาถูพื้น น้ำยาล้างจาน ผ้าห่มฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ สี เลื่อย เหล็กเส้น ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	70,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอกยางใน ฯลฯ		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเตาถ่าน แก๊สหุงต้ม ฯลฯ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืช ปุ๋ย พันธุ์พืช เคียว จอบหมุ่น จอบ เสียม คราดพรวนดิน ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าฟุ้งกระจายสี เมมโมรี่การ์ด ภาพถ่ายดาวเทียม ขาดังกล้อง ขาดังเขียนภาพ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	120,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ คอมพิวเตอร์ เช่น โปรแกรมคอมพิวเตอร์ต่อหน่วยต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท แผ่นดิสก์เกต ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อมิเตอร์ น้ำ - ไฟฟ้า หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์ว เปิดปิดแก๊ส ฯลฯ		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	660,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	490,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าอินเทอร์เน็ตตำบล ค่าเช่าพื้นที่และโดเมนเนม และค่าติดตั้งกล้อง CCTV ในชุมชน		

งบลงทุน	รวม	285,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	285,300 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1.ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก	จำนวน	17,100 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 2 บาน (กระจก) มีชั้นปรับระดับ 2 ชั้น ขนาด 4 ฟุต จำนวน 3 หลัง ๆ ละ 5,700 บาท		
2. ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแขวน(ระบบ Inverter)	จำนวน	47,200 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแขวนขนาด 30,000บีทียู พร้อมติดตั้งจำนวน 1 เครื่องเครื่องละ 47,200บาท เกณฑ์ราคาตามบัญชีราคาครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงาน ประมาณ ธันวาคม 2564		
3.ค่าจัดซื้อเครื่องอัดอากาศ (เครื่องอัดลม เครื่องปั๊มลม)	จำนวน	66,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องอัดอากาศ ขนาด 300ลิตร/นาทีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2564		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
1.ค่าจัดซื้อเครื่องวิทยุโทรคมนาคมขนาด 10 วัตต์	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องวิทยุโทรคมนาคมขนาด 10 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด จำนวน 1 ชุด		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
1. ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบแข็ง	จำนวน	19,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบแข็งเป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย มีเครื่องยนต์ ไม่น้อยกว่า1.4แรงม้า ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 35 แรงม้า รัศมีตัดหญ้ากว้างไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว จำนวน 2 เครื่องเครื่องละ 9,500 บาท		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

<p>1. ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวล แบบที่ 2 (จอ แสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล กลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 8 แกนหลัก (8 core) และ 16 แกน เสมือน (16 Thread) 19 เกนซ์ ราคาากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับ เดือน ธันวาคม 2564</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>3.ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงาน ประมวลผล จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 23,000 บาท เป็น เงิน 46,000 บาท (เกณฑ์ราคาากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564)</p>	จำนวน	46,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
<p>1. อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไผ่ อำเภอแก่งคร้อ จังหวัด ชัยภูมิ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วน ตำบลหนองไผ่ อำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ ตามหนังสือ ที่ ชย 82001/ว.492 ลงวันที่ 7 กรกฎาคม 2564 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 144)</p>	จำนวน	20,000 บาท

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,493,840 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,371,140 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,371,140 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,809,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา รวม 12 เดือนดังนี้		
1. ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง		
2. ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการเงิน (นักบริหารงานคลัง 6)		
3. ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (ปง./ชง.)		
4. ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (ปง./ชง.)		
5. ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ (ปง./ชง.)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทนรายเดือนพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกได้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง และหัวหน้าฝ่ายการเงิน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	480,420 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา รวม 12 เดือน		
1. ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี		
2. ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ		
3. ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	21,720 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา		

งบดำเนินงาน	รวม	1,106,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	746,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	640,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น หรือการจ่ายเงินตอบแทน เป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างที่มีสิทธิได้รับ และจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการที่ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง การบริหารพัสดุภาครัฐซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด และรายจ่ายอื่นๆ</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	96,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านและค่าเช่าซื้อ ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล และผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	240,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าจัดจ้างทำป้ายประชาสัมพันธ์ การรับชำระภาษีต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือใช้ในกิจการของ อปท. ค่ารับวารสาร ค่าซื้อหนังสือต่างๆ ที่เกี่ยวกับ อปท. ระเบียบหนังสือสั่งการ และรายจ่ายอื่นๆ</p>		
รายจ่ายเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบที่กำหนด</p>		

2. ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินให้เป็นปัจจุบัน		
3. ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย และค่าลงทะเบียนฝึกอบรมทั้งในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์เพื่อให้สามารถใช้งานได้ปกติเช่น ค่าซ่อมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่างๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน และรายจ่ายอื่นๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	120,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ประจำสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา กรรไกร ลวด เสียบกระดาษ แบบพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ/จ้าง และรายจ่ายอื่นๆ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล, เม้าส์, แป้นพิมพ์, หมึกปริ้นเตอร์ และรายจ่ายอื่นๆ		
งบลงทุน	รวม	16,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	16,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน	จำนวน	5,700 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน จำนวน 1 หลัง (ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 หน้า 26)		
2. ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานของข้าราชการพนักงานส่วนตำบล	จำนวน	6,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานของข้าราชการพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 3,000 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 6,000 บาท		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1.เครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA		
จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 2,500 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
-มีกำลังไฟฟ้าขาออก (output)ไม่น้อยกว่า 800VA (480Watts)		
-สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที		
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ		
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ลงวันที่ 30		
ธันวาคม 2564 หน้าที่ 27)		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	275,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	190,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	190,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	190,000 บาท
ประเภทเงินเดือนพนักงาน		
1.นักวิชาการตรวจสอบภายใน (ปก/ชก)		
งบดำเนินงาน	รวม	85,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	15,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อจ่ายเงินค่าตอบแทน ดังนี้		
1.เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิของพนักงานส่วนตำบล		

ค่าใช้จ่าย	รวม	35,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าจัดจ้างทำป้ายประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษี การรับชำระภาษีต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือใช้ในกิจการของ อปท . ค่ารับวารสาร ค่าซื้อหนังสือต่างๆ ที่เกี่ยวกับ อปท. ระเบียบหนังสือสั่งการ และรายจ่ายอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบที่กำหนด และค่าลงทะเบียนฝึกอบรมทั้งในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร		
2. ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายและค่าลงทะเบียนฝึกอบรมทั้งในและนอกราชอาณาจักร		
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ประจำสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา กรรไกร ลวดเสียบกระดาษ แบบพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ/จ้าง และรายจ่ายอื่นๆ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล, เม้าส์, แป้นพิมพ์, หมึกปริ้นเตอร์ และรายจ่ายอื่นๆ		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	360,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	360,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	360,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1.โครงการฝึกอบรมซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยให้แก่ อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน บุคลากรในสังกัด อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน ผู้นำท้องที่ ผู้นำท้องถิ่น จิตอาสา ประชาชนทั่วไป บุคลากรทางการศึกษาและนักเรียนเขตตำบลโคกกุง เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 143)		
2.โครงการส่งเสริมกิจกรรมวัน อปพร.(22 มี.ค.)	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าส่งเสริมกิจกรรม วัน อปพร. (22 มีนาคม) ให้แก่ อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ต่างๆ ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 145)		
3.โครงการฝึกอบรมการเฝ้าระวังและป้องกันไฟฟ้า	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรมการเฝ้าระวังและป้องกันไฟฟ้า ให้แก่ ผู้นำท้องที่ ผู้นำท้องถิ่น อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จิตอาสา ประชาชนทั่วไป และบุคลากรในสังกัด เช่น วัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 145)		

- | | | |
|--|-------|-------------|
| 4.โครงการฝึกอบรมวิชาชีพปลอดภัย 100 เปอร์เซ็นต์ | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรมวิชาชีพปลอดภัย 100 เปอร์เซ็นต์ ให้แก่ ผู้ปกครองศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บุคลากรในสังกัด นักเรียนและบุคลากรทางการศึกษาในเขตตำบล เช่น วัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566- 2570 หน้า 145)</p> | | |
| 5.โครงการ การป้องกันเด็กจมน้ำ | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรมการป้องกันเด็กจมน้ำ ให้แก่ ผู้ปกครอง อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนเด็กก่อนเตรียมอนุบาล และเด็กนักเรียนในเขตตำบล เช่น วัสดุอุปกรณ์มการฝึกอบรม ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 144)</p> | | |
| 6.โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูง (หลักสูตรทบทวน) | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรมให้แก่ ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูง เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ</p> | | |
| 7.โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันฝ่ายพลเรือน (หลักสูตรจัดตั้งใหม่) | จำนวน | 200,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเงินค่าฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันฝ่ายพลเรือน หลักสูตรจัดตั้งใหม่ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ในการฝึกอบรม ฯลฯ</p> | | |

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	160,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	160,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
1.โครงการรณรงค์และป้องกันอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ / สงกรานต์ ฯลฯ	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่ารณรงค์และป้องกันอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่/สงกรานต์ ฯลฯ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 143)</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	130,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	100,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดให้กับ อปพร. จำนวน 50 ชุด ชุดละ 2,000 บาท เป็นเงิน 100,000 บาท</p>		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุดับเพลิง เช่น หัวฉีดน้ำดับเพลิง สายส่งน้ำดับเพลิงและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงานดับเพลิง ฯลฯ</p>		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	6,835,092 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,762,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,762,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	4,094,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงาน จำนวน 12 อัตรา</p>		
<p>1.เงินเดือนผู้อำนวยการการศึกษา จำนวน 1 อัตรา</p>		
<p>2.เงินเดือนนักวิชาการศึกษา(ปก/ชก) จำนวน 1 อัตรา</p>		
<p>3.เงินเดือนครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 10 อัตรา</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งสำหรับผู้อำนวยการกองการศึกษา</p>		

เงินวิทยฐานะ	จำนวน	420,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินวิทยฐานะชำนาญการ ตำแหน่ง ครู จำนวน 4 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,194,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้าง		
งบดำเนินงาน	รวม	1,073,092 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	587,500 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	445,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับ พนักงาน ครูส่วนตำบลและพนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิตาม ระเบียบ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการผู้มีสิทธิ ตามระเบียบ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	265,592 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	40,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาต่างๆ เช่นค่า โฆษณา ค่าเย็บหนังสือ ค่าเช่าเล่ม ค่าจ้าง เหมารถ ฯลฯ		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	80,592 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรสำหรับพนักงานครูส่วนตำบลและพนักงานจ้าง		
2. ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรครู	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กตำบลโคกสูง		
3. ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายและค่าลงทะเบียนฝึกอบรมในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	220,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น สมุด ปากกา ดินสอ ฯลฯ		

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายสำหรับจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ที่นอน แก้ว น้ำ หม้อ ฯลฯ เป็นต้น		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์เก็ต แผ่น CD ฯลฯ		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	4,291,720 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,837,720 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	688,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
1.ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2566	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2566 (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 125)		

- | | | |
|---|-------|-------------|
| 2. ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลโคกกุ้ง | จำนวน | 411,600 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 80 คน</p> <p>(ข้อมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2565) อัตราคนละ 21 บาท เป็นเวลา 245 วัน "ทั้งนี้จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก สธ." และเบิกจ่ายตามจำนวนที่ปรากฏในระบบสารสนเทศ (LEC) ตามาหนังสือที่ มท.0816.2/ว. 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 125)</p> | | |
| | | |
| 3. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา | จำนวน | 226,400 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษาคนละ 1,700 บาท 80 คน รวมเป็นเงิน 136,000 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเรื่องแบบนักเรียน คนละ 300 บาท จำนวน 80 คน รวมเป็นเงิน 24,000 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นหนังสือเรียน คนละ 200 บาท จำนวน 80 คน รวมเป็นเงิน 16,000 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน คนละ 200 บาท จำนวน 80 คน รวมเป็นเงิน 16,000 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน คนละ 430 บาท จำนวน 80 คน รวมเป็นเงิน 34,400 บาท</p> <p>(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 130)</p> | | |

ค่าวัสดุ	รวม	1,149,720 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	1,149,720 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลโคกกุ้ง จำนวน 80 คน (ข้อมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2565) อัตราคนละ 7.37 บาท เป็นระยะเวลา 260 วัน รวมเป็นเงิน 153,296 บาท " ทั้งนี้จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก สธ." (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 95)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับนักเรียนชั้นเด็กเล็ก ถึง ป.6 ของโรงเรียนสังกัด สพฐ. จำนวน 6 โรงเรียน นักเรียน 520 คน (ข้อมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2565) อัตราคนละ 7.37 บาท เป็นเวลา 260 วัน รวมเป็นเงิน 996,424 บาท "ทั้งนี้จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก สธ." ตามหนังสือ ที่ มท.0816.2/ว.5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 125)</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	2,454,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,454,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
1. อุดหนุนโรงเรียนสังกัด สพฐ. จำนวน 6 โรงเรียน	จำนวน	2,184,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายสำหรับอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันสำหรับนักเรียนสังกัด สพฐ.ชั้นเด็กเล็ก - ป.6 จำนวน 520 คน (ข้อมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2565) อัตราคนละ 21 บาท เป็นเวลา 200 วัน "ทั้งนี้จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อ ได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก สธ."และจัดสรรตามจำนวนที่โรงเรียนรายงานรายไตรมาส (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 125)</p>		
2. อุดหนุนโรงเรียนบ้านโคกกุ้ง สพป.ชย 2	จำนวน	25,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการคุณธรรมจริยธรรมนักเรียน จำนวน 25,000 บาท (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 128)</p>		

- | | | |
|--|-------|------------|
| 3. อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองแวง | จำนวน | 65,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการเยาวชนรุ่นใหม่ห่างไกลยาเสพติด จำนวน 25,000 บาท (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 126) | | |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ จำนวน 40,000 บาท (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 126) | | |
| 4. อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองม่วง | จำนวน | 65,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการกีฬานักเรียนตำบลโคกกุงด้านยาเสพติด 40,000 บาท (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 128) | | |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการเกษตรพอเพียงตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 25,000 บาท (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 128) | | |
| 5. อุดหนุนโรงเรียนบ้านโปร่งสังข์ | จำนวน | 25,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการเศรษฐกิจพอเพียงสืบสานศาสตร์พระราชทานตามแนวทาง"โคกหนองนาโมเดล" จำนวน 25,000 บาท (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 127) | | |
| 6. อุดหนุนโรงเรียนบ้านตลุกหิน | จำนวน | 25,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการนักเรียนตลุกหินด้านยาเสพติด จำนวน 25,000 บาท (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 127) | | |

7. อุดหนุนโรงเรียนบ้านเข็ญมป่าหม้อ	จำนวน	65,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการน่องหนูสู้โรคร้าย จำนวน 25,000 บาท (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 126)		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการค่ายคุณธรรมนำชีวิตเป็นสุข จำนวน 40,000 บาท (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 126)		
งานศึกษาไม่กำหนดระดับ	รวม	40,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุอื่น	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อหนังสือพิมพ์ให้กับทุกหมู่บ้านส่งเสริมให้ประชาชนได้ศึกษาเรียนรู้เพิ่มเติมโดยการอ่านและได้รับทราบข้อมูลข่าวสารจากหนังสือพิมพ์ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 125)		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	1,873,340 บาท
งบบุคลากร	รวม	894,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	894,240 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	689,280 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล 2 อัตรา		
1. ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม		
2. นักวิชาการสาธารณสุข		
สุข (ปก./ชก.)		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งสำหรับผู้อำนวยความสะดวกสาธารณะ สุขและสิ่งแวดล้อม		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	138,960 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1 อัตรา		
1. ผู้ช่วยสัตวแพทย์		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง 1 อัตรา		
1. ผู้ช่วยสัตวแพทย์		
งบดำเนินงาน	รวม	719,100 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	314,100 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	189,100 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานของอาสาสมัครบริหาร ท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสำหรับปฏิบัติราชการนอกเวลา ราชการ		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิตามระเบียบกฎหมาย		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	43,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	335,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1. ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการ สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธานฯ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการ สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี (ตัวละ 6 บาท) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ของ อปท. พ.ศ. 2562 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนมากที่ มท 0808.2/ว.827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562 (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 134)		

3.รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น โฆษณา ค่าเย็บหนังสือหรือค่าเข้าปกหนังสือ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1.ค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการ สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561) (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 134)		

2. ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมด้านสุขาภิบาลอาหารสำหรับผู้ประกอบกิจการและผู้สัมผัสอาหาร	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมด้านสุขาภิบาลอาหารสำหรับผู้ประกอบกิจการและผู้สัมผัสอาหาร เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 132)		

- | | | |
|---|-------|------------|
| 3.ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการบริหารจัดการขยะต้นทาง ภายในตำบล ประจำปีงบประมาณ 2566 | จำนวน | 60,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดโครงการฯ การพัฒนาระบบการบริหารจัดการขยะต้นทาง 4 ประเภท ตามหลัก 3 Rs และการประเมินโครงการ ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 หน้า 124) | | |
| 4. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ | จำนวน | 20,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน ฯลฯ | | |
| 5. ค่าใช้จ่ายในโครงการแพทย์ฉุกเฉิน | จำนวน | 20,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายในโครงการการแพทย์ฉุกเฉิน เช่น การฝึกอบรมให้ความรู้การปฏิบัติงาน ค่าอุปกรณ์ ฯลฯ เป็นต้น (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 132) | | |
| 6.ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมอาสาสมัครคุ้มครองผู้บริโภค ประจำปีงบประมาณ 2566 | จำนวน | 20,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายในโครงการอบรมอาสาสมัครคุ้มครองผู้บริโภค ประจำปีงบประมาณ 2566 เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 134) | | |
| 7.ค่าใช้จ่ายโครงการควบคุมจำนวนประชากรสุนัขและแมว | จำนวน | 60,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการควบคุมจำนวนประชากรสุนัขและแมว เช่น ค่ายา ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 132) | | |

8.ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายและค่าลงทะเบียนฝึกอบรมทั้งในและนอกราชอาณาจักร		
9.โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อกิจกรรมและจัดฝึกอบรมและการรับสมัคร ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก พ.ศ. 2561 เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ เช่น กระดาษ หมึก ธงชาติ แบบพิมพ์ ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ เช่น ทรายอะเบท น้ำยาเคมีกำจัดยุงลาย สารตรวจสารเสพติดในร่างกาย น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิลกรณีฉีดพ่นยุงลาย ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์เก็ต แผ่น CD ฯลฯ		

งบเงินอุดหนุน	รวม	260,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	260,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข	จำนวน	260,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับชุมชน/หมู่บ้าน จำนวน 13 แห่ง ๑ ละ 20,000 บาท เพื่อขับเคลื่อนโครงการตามพระราชดำริด้าน สาธารณสุข ในกิจกรรมต่าง ๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและ บริบทของพื้นที่ (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561) (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้าที่ 132)		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,295,480 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,006,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,006,680 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	798,360 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี และเงิน ปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี สังกัดกอง สวัสดิการสังคม จำนวน 2 อัตรา		
1.ผู้อำนวยการสวัสดิการสังคม (นักบริหารงานสวัสดิการ สังคม ระดับต้น)		
2.นักพัฒนาชุมชน (ปก./ชก.)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	144,900 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา		
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	21,420 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	288,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	158,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	78,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิตามระเบียบ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1. รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่นค่าโฆษณา ฯลฯ		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ค่าอากาศยาน ค่าผ่านทาง ต่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง และบุคคลที่เกี่ยวข้องตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูงกำหนด		
2.ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน/สัมมนาสำหรับพนักงานส่วนตำบล และผู้มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบกำหนด		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น สมุด กระดาษ หมึก ปากกา ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์เก็ต โปรแกรม เม้าส์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ		

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	1,239,902 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	540,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	540,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1.ค่าจ้างเหมารถรับส่งนักเรียน ศพด.โคกกุง	จำนวน	350,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมารถรับส่งนักเรียนของ ศพด.โคกกุง		
(กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม เป็นผู้รับผิดชอบ)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1.โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตำบลโคกกุงในด้านต่าง ๆ ได้แก่ การฝึกอบรม/สัมมนา การฝึกอาชีพ ส่งเสริมสุขภาพ นันทนาการ การถ่ายทอดวัฒนธรรม ภูมิปัญญาของผู้สูงอายุ ฯลฯ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566- 2570 หน้า 136)		
2.โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการและผู้ด้อยโอกาส (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 136)		
3.โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการช่วยเหลือประชาชนที่ประสบปัญหาหรืออยู่ในสภาวะความยากลำบาก ๆ ฯลฯ เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตให้ความช่วยเหลือเป็นไปตามมติของคณะกรรมการช่วยเหลือประชาชน		

งบลงทุน	รวม	699,902 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	699,902 บาท
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ		
1. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ บริเวณอ่างเก็บน้ำหนองซี หมู่ที่ 12	จำนวน	200,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ บริเวณอ่างเก็บน้ำหนองซี ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 120 ตารางเมตร รวมเป็นเงิน 200,000.-บาท (สองแสนบาทถ้วน) ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกุงกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 แก้ไข เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ครั้งที่ 1) หน้า 13)</p>		
2.โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์เรียนรู้ชุมชนคนพิการตำบลโคกกุง	จำนวน	499,902 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์เรียนรู้ชุมชนคนพิการตำบลโคกกุง ขนาดกว้าง 9.75 เมตร ยาว 13.60 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 132.60 ตารางเมตรๆละ 3,770 บาท เป็นเงิน 499,902.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสองบาทถ้วน) ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกุงกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่างละ 1 ป้าย (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566- 2570 แก้ไข เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ครั้งที่ 1) หน้า 13)</p>		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการแก้ปัญหาและป้องกันการบุกรุกที่ดินของรัฐ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำรังวัด จัดหาอุปกรณ์เพื่อป้องกันการบุกรุกที่ดินของรัฐ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม (ครั้งที่ 1) พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 12)		
งานไฟฟ้าและประปา	รวม	1,680,477 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	180,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1. ค่าแลปวิทยาศาสตร์ทดลองคุณภาพน้ำเพื่อพัฒนาคุณภาพน้ำ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าแลปทางวิทยาศาสตร์ทดสอบคุณภาพน้ำ เพื่อพัฒนาคุณภาพน้ำที่เป็นแหล่งน้ำดิบในการผลิตประปาชุมชนได้มีคุณภาพต่อการอุปโภค บริโภคของประชาชน (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (เพิ่มเติม ครั้งที่ 1) พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 12)		

ค่าวัสดุ	รวม	150,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	150,000 บาท
<p>- เพื่อจัดซื้อสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ดังนี้</p> <p>วัสดุคงทน เช่น ไมโครโฟน ขาดังไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า ฯลฯ</p> <p>วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ฟิวส์ เทปพันสายไฟ หลอดไฟ เบรกเกอร์ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ฯลฯ</p> <p>วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ดอกลำโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่าง ๆ ฯลฯ</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,500,477 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,500,477 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ		
1.อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอแก้งคร้อ	จำนวน	1,500,477 บาท
<p>-เพื่อจ่ายในการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงและแรงต่ำเข้าสู่พื้นที่การเกษตรของประชาชนตำบลโคกกุง(รายละเอียดตามที่ไฟฟ้าแจ้งค่าใช้จ่าย) (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า)</p>		

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	1,716,839 บาท
งบลงทุน	รวม	1,716,839 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,716,839 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
1.โครงการก่อสร้างบ่อบำบัดสิ่งปฏิกูลเป็นปุ๋ย (แบบบ่อทรายกรอง ตากปฏิกูลและลานซึมเพื่อการเกษตรกรรม)	จำนวน	500,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างบ่อบำบัดสิ่งปฏิกูลเป็นปุ๋ย (แบบบ่อทราย กรองตากปฏิกูลและลานซึมเพื่อการเกษตรกรรม) ขนาด กว้าง 9.70 ม. ยาว 21.10 ม. มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 204 ตาราง เมตร ๆ ละ 2,450.98 บาท เป็นเงิน 500,000 บาท (ห้าแสนบาท ถ้วน) ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกุ งกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการอย่าง ละ 1 ป้าย (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566- 2570 แก้ไขเพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง (ครั้งที่ 1) หน้า 11)		
2.โครงการก่อสร้างรั้วรอบบริเวณที่ทิ้งขยะบ้านโคกกุ	จำนวน	1,216,839 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรั้วรอบบริเวณที่ทิ้งขยะของหมู่บ้านโคกกุ จำนวน 6 หมู่บ้าน ขนาด กว้าง 73.00 เมตร ยาว 78.00 เมตร สูง 2.00 เมตร ความยาวรั้ว โดยรอบ 295.00 เมตร ๆ ละ 7,900 บาท เป็น เงิน 1,150,500 บาท อบต.โคกกุกำหนดและทำรั้วโดยรอบ บริเวณด้านนอก ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 243.00 เมตร ชูตชน ดินยกระดับถนนสูงโดยเฉลี่ย 1.00 เมตร ปริมาณดิน ถม 1,701 ลบ.ม. ๆ ละ 39 บาท เป็นเงิน 66,339 บาท รวมเป็น เงินทั้งสิ้น 1,216,839 บาท (หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นหกพัน แปดร้อยสามสิบเก้าบาทถ้วน) ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหาร ส่วนตำบลโคกกุกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้าย โครงการอย่างละ 1 ป้าย (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ . 2566-2570 หน้า 141)		

งานบำบัดน้ำเสีย	รวม	2,587,599 บาท
งบลงทุน	รวม	2,587,599 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,587,599 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
1.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ 4	จำนวน	394,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากบ้าน นายสุนทร รัตนสีหา ถึง บ้านนายทองใบ แอบ อิง กว้าง 0.40 เมตร ยาว 197.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร เป็นเงิน 394,000.-บาท (ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบล โคกกุงกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (จาก แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 87)		
10.โครงการวางท่อระบายน้ำแบบผ่าซีก บ้านกรุงสามัคคี หมู่ที่ 12	จำนวน	90,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการวางท่อระบายน้ำแบบผ่าซีก ขนาด ? ไม่น้อยกว่า 20 เซนติเมตร เริ่มจากบ้านนายน้อย คลังแก้ว ถึง บ้านนางบัว จวนชัยภูมิ ยาว 75.00 เมตร เป็นเงิน 90,000.-บาท (ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกุงกำหนด) (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 108)		
2.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 ข้างถนนภายในหมู่บ้าน บ้านโปร่งสังข์ หมู่ 6	จำนวน	212,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 ข้างถนน เริ่มจากบ้านนางบวร ล้นทม ถึงประตูวัดประชาสามัคคี ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 53.00 เมตร รวมความยาวทั้ง 2 ข้างถนน 106.00 เมตร เป็นเงิน 212,000.-บาท (ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกุงกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า94)		

3.โครงการก่อสร้างฝายปิดรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่ บ้าน จำนวน 167,000 บาท
บ้าน บ้านป่าหม้อ หมู่ 7 แยกได้เป็น 3 ระยะทางดังนี้

-ระยะที่ 1 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างฝายรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากบ้านนางนวลปราง เขียมชัยภูมิ ถึง บ้านนายเสมียน ดวงสีทา ขนาด 0.64 X 0.50 เมตร ยาว 91 เมตร เป็นเงิน 45,500.-บาท (ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูงกำหนด) พร้อมทำความสะอาดภายในรางระบายน้ำก่อนทำการปิดฝาย

-ระยะที่ 2 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างฝายรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากบ้านนายบุญถึง จำนวนธรรม ถึง บ้านนายบัวพันธ์ อุทัยกัน ขนาด 0.64 X 0.50 เมตร ยาว 165 เมตร เป็นเงิน 82,500.-บาท (ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูงกำหนด) พร้อมทำความสะอาดภายในรางระบายน้ำก่อนทำการปิดฝาย

-ระยะที่ 3 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างฝายรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากบ้านนายทองม้วน ชุ่มขวัญ ถึง บ้านนางบัวพิน ศรีวิเศษ ขนาด 0.64 X 0.50 เมตร ยาว 78 เมตร เป็นเงิน 39,000.-บาท รวมทั้ง 3 ระยะเป็นเงินทั้งสิ้น 167,000.-บาท (ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูงกำหนด) พร้อมทำความสะอาดภายในรางระบายน้ำก่อนทำการปิดฝายและติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 97)

4.โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน จำนวน 226,000 บาท
บ้านป่าหม้อ หมู่ 7 แยกได้เป็น 2 ระยะทางดังนี้

-ระยะที่ 1 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน เริ่มจากบ้านนางบัวพัน อุทัยกัน ถึง สามแยกบ้านนางเพ็ญศรี ถาวงษ์กลาง กว้าง 0.40 ยาว 91.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร เป็นเงิน 182,000.-บาท (ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูงกำหนด)

-ระยะที่ 2 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน เริ่มจากบ้านนายบัวพันธ์ อุทัยกัน ถึง บ้านนายบัวพันธ์ อุทัยกัน กว้าง 0.40 ยาว 22.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร เป็นเงิน 44,000.-บาท รวมทั้ง 2 ระยะทาง เป็นเงินทั้งสิ้น 226,000.-บาท (ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูงกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 97)

5.โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกรุงเจริญ จำนวน 394,000 บาท
หมู่ 8 แยกได้เป็น 2 ระยะดังนี้

-ระยะที่ 1 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากบ้านนางอรดี จำปาวงษ์ ถึง บ้านนางวรรณมา วิเศษภักดี กว้าง 0.40 เมตร ยาว 137.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร เป็นเงิน 274,000.-บาท (ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูงกำหนด)

-ระยะที่ 2 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากบ้านนายพีรเดช ชัยอาวุธ ถึง บ้านนางสอน สี่ราช กว้าง 0.40 เมตร ยาว 60.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร เป็นเงิน 120,000.-บาท รวมทั้ง 2 ระยะเป็นเงินทั้งสิ้น 394,000.-บาท (ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูงกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 หน้า 99)

- 6.โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแวงน้อย จำนวน 394,000 บาท
หมู่ 9 แยกได้เป็น 2 ระยะดังนี้
- ระยะที่ 1 เพื่อจ่ายเป็นค่าสร้างระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากบ้านนางบัวลอง จันทรมงคล ถึง ที่นางสาวบัวลอง จันทรมงคล กว้าง 0.40 เมตร ยาว 64.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร เป็นเงิน 128,000.-บาท (ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูงกำหนด)
 - ระยะที่ 2 เพื่อจ่ายเป็นค่าสร้างระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากบ้านนางพิกุล คุณล้าน ถึง บ้านนางประนอม ล้านภูเขียว กว้าง 0.40 เมตร ยาว 133.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร เป็นเงิน 266,000.-บาท รวมทั้ง 2 ระยะเป็นเงินทั้งสิ้น 394,000.-บาท (ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูงกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 101)
- 7.โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกรุงพัฒนา จำนวน 140,000 บาท
หมู่ 10
- เพื่อจ่ายเป็นค่าสร้างระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากข้าง รพ.สต.โคกสูง ถึง ถนนทางหลวง ชย.ถ.1-0001 ขนาด กว้าง 0.40 เมตร ยาว 69.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร เป็นเงิน 140,000.-บาท (ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูงกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 103)
- 8.โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำพร้อมเทถนนคอนกรีต บ้านกรุงพัฒนา หมู่ 10 จำนวน 171,089 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จากศูนย์สงเคราะห์ หมู่ 10 ถึง ถนนสายท่ามะไฟหวาน - แก้งคร้อ ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 47.00 เมตร เป็นเงิน 94,000.-บาท พร้อมเทถนนคอนกรีตไม่น้อยกว่า 110.92 ตร.ม. เป็นเงิน 77,089.-บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 171,089.-บาท (ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูงกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 104)

9.โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกุงกลาง จำนวน 399,510 บาท
หมู่ 11

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจาก
ข้างวัดโพธิ์สัตว์ ถึง บ้านนางเนาวรัตน์ ประสานะ
โม กว้าง 0.40 เมตร ยาว 124.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร เป็น
เงิน 248,000.-บาท พร้อมขยายผิวจราจรหนา 0.15 เมตร มีพื้นที่
เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 218 ตร.ม. เป็นเงิน 151,510.-บาท รวม
เป็นเงินทั้งสิ้น 399,510.-บาท (ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหาร
ส่วนตำบลโคกกุงกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
จำนวน 1 ป้าย (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
. 2566 - 2570 หน้า 105)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	210,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	210,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	210,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1. โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพให้แก่ประชาชน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 124)		
1. ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรู้กับ พรบ.ข้อมูลข่าวสาร	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดอบรมให้ความรู้แก่ประชาชนและเจ้าหน้าที่ เกี่ยวกับ พร.บ.ข้อมูลข่าวสาร พ.ศ. 2540 มาตรา 9 เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการดำเนินงาน ฯลฯ เป็นต้น (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 143)		

- | | | |
|--|-------|------------|
| 2.ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการเกี่ยวกับกิจกรรมเกี่ยวกับการป้องกันและปราบปรามปัญหาเสพติดในชุมชนตามนโยบายของรัฐบาล เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ เป็นต้น (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ . 2561 - 2565 หน้า 108)</p> | | |
| 2.โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชนตำบลโคกสูง | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมฝึกอบรม สัมมนา หรือ แลกเปลี่ยนเรียนรู้เพื่อพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชนตำบลโคกสูง เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสมมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 125)</p> | | |
| 4.โครงการพัฒนาสตรีและครอบครัว | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมฝึกอบรม สัมมนา หรือ แลกเปลี่ยนเรียนรู้เพื่อพัฒนาสตรีและครอบครัว เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าสมมนาคุณวิทยากร ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 124)</p> | | |
| 6. ค่าใช้จ่ายในโครงการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดประชุมประชาคมท้องถิ่นของ อปท. ใช้รูปแบบตามหนังสือ ด่วนที่สุด มท.0810.2/ว.0600 ลงวันที่ 22 มกราคม 2559 เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 143)</p> | | |

- | | | |
|---|-------|------------|
| 7. ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมประชาธิปไตยในชุมชน | จำนวน | 20,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายในการส่งเสริมประชาธิปไตยตำบลโคกกุงเพื่อให้เข้าใจหลักประชาธิปไตย ความเสมอภาคและสิทธิเสรีภาพของประชาชนในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ เป็นต้น (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 143) | | |
| 8. ค่าใช้จ่ายในการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาตำบล | จำนวน | 10,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายในการจัดกิจกรรมติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาตำบลโคกกุง เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 143) | | |

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	329,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	329,500 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	230,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาประชาชนสามัคคีสมานฉันทน์	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันโครงการแข่งขันกีฬาสำหรับประชาชนตำบลโคกกุง "โคกกุงสัมพันธ์ สามัคคี สมานฉันทน์" เพื่อส่งเสริมการเล่นกีฬาใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ เช่น ค่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 130)		

<p>2. ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาศูนย์ 3 วัย</p> <p>- เพื่อจัดกิจกรรมกีฬาศูนย์ 3 วัย (สายใยรัก ครอบครัว ฟ้า-ชมพู) สร้างสายสัมพันธ์ภายในครอบครัว เช่น ค่าอุปกรณ์ ฯลฯ เป็นต้น (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 130)</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>3. ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬา อบต.สัมพันธ์ ระดับอำเภอ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาประชาชน ระหว่างตำบล ของ อบต. อำเภอแก้งคร้อ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 130)</p>	<p>จำนวน</p> <p>60,000 บาท</p>
<p>ค่าวัสดุ</p> <p>วัสดุกีฬา</p> <p>- เพื่อจัดซื้ออุปกรณ์กีฬาให้กับศูนย์กีฬาตำบลและหมู่บ้าน จำนวน 13 หมู่บ้าน ส่งเสริมให้ประชาชนให้เล่นกีฬาเพื่อใช้เวลาให้เกิดประโยชน์ เป็นต้น (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 130)</p>	<p>รวม</p> <p>จำนวน</p> <p>99,500 บาท</p> <p>99,500 บาท</p>
<p>งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น</p>	<p>รวม</p> <p>160,000 บาท</p>
<p>งบดำเนินงาน</p>	<p>รวม</p> <p>160,000 บาท</p>
<p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>	<p>รวม</p> <p>160,000 บาท</p>
<p>1. โครงการประเพณีสงกรานต์รดน้ำขอพรผู้สูงอายุ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการประเพณีสงกรานต์รดน้ำขอพรผู้สูงอายุตำบลโคกสูง เช่น ค่าอุปกรณ์ ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 129)</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>

2. โครงการประเพณีลอยกระทง	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการประเพณีลอยกระทง เช่น ค่าอุปกรณ์ ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 129)		
3.โครงการจัดงานประเพณีบุญทอดเทียนพรรษา	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดโครงการจัดงานประเพณีบุญทอดเทียนพรรษา เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่าง ฯลฯ		
4.โครงการส่งเสริมประเพณีบุญบั้งไฟ	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายในโครงการส่งเสริมประเพณีบุญบั้งไฟ ประจำปี 2566 เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ฯลฯ		
<u>แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,035,380 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,527,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,527,700 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	766,900 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา		
1. เงินเดือนผู้อำนวยการกองช่าง		
2. เงินเดือนนายช่างโยธา (ปง/ชง)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนตำบล		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	674,100 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 4 อัตรา ดังนี้		
1. ผู้ช่วยนายช่างโยธา		
2. ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า		
3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ		
4. พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถกระเช้าไฟฟ้า)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	20,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	405,080 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	125,080 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,080 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น หรือการจ่ายเงินตอบแทนเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างที่มีสิทธิได้รับ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล		

ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าโฆษณา ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายบรายจ่ายอื่น ๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางราชการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการไปราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าพาหนะ ค่าที่พักและค่าลงทะเบียน เป็นต้น		
2. ค่าจ้างออกแบบและค่าควบคุมงานก่อสร้าง	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างออกแบบและค่าควบคุมงานก่อสร้าง		
3. ค่าลงทะเบียนอบรม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน/สัมมนาสำหรับพนักงานส่วนตำบล และผู้มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบกำหนด		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	130,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สมุด ดินสอ ไม้บรรทัด ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ จอบ เสียม ขวาน เทปวัด ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์เกต ,โปรแกรม,เมาส์,แป้นพิมพ์ ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	102,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	102,600 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
1. ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ	จำนวน	2,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564)		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
1. ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้ใช้งานได้ตามปกติ เช่น ซ่อมแซมถนน สิ่งก่อสร้างสาธารณประโยชน์เป็นต้นๆ ลๆ		

งานก่อสร้าง	รวม	2,435,140 บาท
งบลงทุน	รวม	2,435,140 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,435,140 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1.โครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีตที่ถนนคอนกรีต เดิม บ้านโคกกุ้ง หมู่ 1 แยกได้เป็น 4 ระยะทางดังนี้	จำนวน	335,880 บาท
---	-------	-------------

ระยะที่ 1 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต
ที่ถนนคอนกรีตเดิม เริ่มจาก บ้านนางคำบง ชำนาญ ถึง บ้าน
นายบรรจง หลักแหลม ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 124.00
เมตร หนา 0.03 เมตร มีพื้นที่เทแอสฟัลติกไม่น้อยกว่า 496 ตร.ม
. เป็นเงิน 133,920.-บาท (ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ทถ.7-201)

ระยะที่ 2 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต
ที่ถนนคอนกรีตเดิม เริ่มจาก นายสมาน พงษ์โพธิ์ชัย ถึง บ้านนาง
ทองเหลือง ตอเงิน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 54.50
เมตร หนา 0.03 เมตร มีพื้นที่เทแอสฟัลติกไม่น้อยกว่า 218 ตร.ม
. เป็นเงิน 58,860.-บาท (ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ทถ.7-201)

ระยะที่ 3 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต
ที่ถนนคอนกรีตเดิม เริ่มจาก บ้านนางมล ถึง บ้านนาง
อ้อด ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 115.00 เมตร หนา 0.03
เมตร มีพื้นที่เทแอสฟัลติกไม่น้อยกว่า 460 ตร.ม. เป็น
เงิน 124,200.-บาท (ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ทถ.7-201) (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -
2570 หน้า 75)

2.โครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีตทับถนนคอนกรีต จำนวน 187,110 บาท
เดิม บ้านเซียม หมู่ 2 แยกได้เป็น 2 ระยะทางดังนี้

-ระยะที่ 1 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต
ทับถนนคอนกรีตเดิม เริ่มจากสามแยกหน้าบ้านนายคำสิงห์ หงส์
วิลัย ถึง บ้านนายวิรัตน์ ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 140.00
เมตร หนา 0.03 เมตร มีพื้นที่เทแอสฟัลติกไม่น้อยกว่า 420 ตร.ม
. เป็นเงิน 113,400.-บาท (ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ทถ.7-201)

-ระยะที่ 2 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต
ทับถนนคอนกรีตเดิม เริ่มจากสามแยกบ้านนายเสวียน มอง
ฤทธิ์ ถึง สามแยกหลังวัดอัมพวัน ผิวจราจรกว้าง 3.00
เมตร ยาว 91.00 เมตร หนา 0.03 เมตร มีพื้นที่เทแอสฟัลติกไม่
น้อยกว่า 273 ตร.ม. เป็นเงิน 73,710.-บาท รวมทั้ง 2 ระยะทาง
เป็นเงินทั้งสิ้น 187,110.-บาท (ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ทถ.7-201) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
จำนวน 1 ป้าย (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570
หน้า 81)

3.โครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีตทับถนนคอนกรีต จำนวน 216,000 บาท
เดิม บ้านเซียม หมู่ 2 แยกได้เป็น 2 ระยะทางดังนี้

-ระยะที่ 1 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต
ทับถนนคอนกรีตเดิม เริ่มจากบ้านนายเสวียน ถึง สามแยกบ้าน
นายวิรัตน์ ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 47.00
เมตร หนา 0.03 เมตร มีพื้นที่เทแอสฟัลติกไม่น้อยกว่า 188 ตร.ม
. เป็นเงิน 50,760.-บาท (ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ทถ.7-201)

-ระยะที่ 2 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต
ทับถนนคอนกรีตเดิม เริ่มจากบ้านนางไพรวลัย บัวคำ ถึง บ้าน
นายหนูชิน นายชัยลาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 153.00
เมตร หนา 0.03 เมตร มีพื้นที่เทแอสฟัลติกไม่น้อยกว่า 612 ตร.ม
. เป็นเงิน 165,240บาท รวมทั้ง 2 ระยะทางเป็นเงินทั้ง
สิ้น 216,000.-บาท (ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ทถ.7-201) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1
ป้าย (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 81)

- 4.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตลุกหิน หมู่ 3 จำนวน 392,675 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากถนน คสล.เดิมบริเวณที่นายนายวาสนา กำเนิดบุญ ถึง ที่นางงสาริณี แสงอรุณ ขนาดผิวกว้าง 5.00 เมตร ยาว 113.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร มีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 565 ตร.ม. เป็นเงิน 392,675.-บาท (ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ.2-203) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 84)
- 5.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองม่วง หมู่ 5 แยกได้ 3 ระยะทาง ดังนี้ จำนวน 345,415 บาท
- ระยะที่ 1 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน เริ่มจากบ้านนายอุดม บาหลี ถึงบ้านนางชั้น วา อาจหาญ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 36.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร มีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 108 ตร.ม. เป็นเงิน 75,060.-บาท (ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทถ.2-203)
- ระยะที่ 2 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน เริ่มจากบ้านนายแก้ว ภูบัวดวง ถึง บ้านนางจรัส อาจหาญ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 58.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร มีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 174 ตร.ม. เป็นเงิน 120,930.-บาท (ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทถ.2-203)
- ระยะที่ 3 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน เริ่มจากบ้านนายสมัคร ถึง ที่นายนายทอง ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 43.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร มีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 215 ตร.ม. เป็นเงิน 149,425.-บาท รวมเป็นเงินทั้ง 3 ระยะทาง 345,415.-บาท (ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทถ.2-203) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 92)

6.โครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีตทับถนนคอนกรีต จำนวน 182,400 บาท
เดิม บ้านโปรงสังข์ หมู่ 6 แยกได้เป็น 2 ระยะทาง ดังนี้

-ระยะที่ 1 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต
ทับถนนคอนกรีตเดิม เริ่มจากหน้าประตูวัดประชาสามัคคี ถึง หน้า
โรงเรียนบ้านโปรงสังข์ ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 104.00
เมตร หนา 0.03 เมตร มีพื้นที่เทแอสฟัลติกไม่น้อย
กว่า 520 ตร.ม. เป็นเงิน 139,470.-บาท (ก่อสร้างตามแบบ
มาตรฐานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทถ.7-201)

-ระยะที่ 2 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต
ทับถนนคอนกรีตเดิม เริ่มจากบ้านนางบวร ล้นทม ถึง ประตูวัด
ประชาสามัคคี ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 53.00
เมตร หนา 0.03 เมตร มีพื้นที่เทแอสฟัลติกไม่น้อยกว่า 159 ตร.ม
. เป็นเงิน 42,930.-บาท (ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ทถ.7-201) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
จำนวน 1 ป้าย รวมทั้ง 2 ระยะทาง เป็นเงินทั้งสิ้น 182,400
.-บาท (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 แก้ไขเพิ่มเติม
และเปลี่ยนแปลง (ครั้งที่ 1) หน้า 7)

7.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกรุงพัฒนา หมู่ 10 จำนวน 83,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากข้างบ้าน
นางปราณี หนองสระ ถึง บ้านนางปราณี หนองสระ ขนาด
ผิวกว้าง 3.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่เท
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 120 ตร.ม. เป็นเงิน 83,400.-บาท (ก่อสร้าง
ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เลขที่ ทถ.2-203) (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 - 2570 หน้า 103)

8.โครงการก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีตทับถนนคอนกรีต จำนวน 298,890 บาท
เดิม บ้านกรุงสามัคคี หมู่ 12 แยกได้เป็น 2 ระยะทางดังนี้

ระยะที่ 1 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต
ทับถนนคอนกรีตเดิม เริ่มจากบ้านนายน้อย คลังแก้ว ถึงบ้านนาง
บัว จวนชัยภูมิ ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 135.00
เมตร หนา 0.03 เมตร มีพื้นที่เทแอสฟัลติกไม่น้อยกว่า 405 ตร.ม
. เป็นเงิน 109,350.-บาท (ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ทล.7-201)

ระยะที่ 2 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต
ทับถนนคอนกรีต เริ่มจากบ้าน นายสุระ ถึง บ้านนายสมศักดิ์ ผิว
จราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 234.00 เมตร หนา 0.03 เมตร มี
พื้นที่เทแอสฟัลติกไม่น้อยกว่า 702 ตร.ม. เป็นเงิน 189,540
.-บาท รวมทั้ง 2 ระยะทางเป็นเงินทั้งสิ้น 298,890.-บาท (ก่อสร้าง
ตามแบบมาตรฐานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทล.7-201) พร้อม
ติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 - 2570 หน้า 108)

9.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกรุงบูรพา หมู่ 13 จำนวน 393,370 บาท
แยกได้เป็น 2 ระยะทางดังนี้

ระยะที่ 1 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่ม
จากที่นายนายบุญมี นุตะดี ถึง ที่นายนายบุญมี นุตะดี กว้าง 5.00
เมตร ยาว 16.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่เทคอนกรีตไม่
น้อยกว่า 80 ตร.ม. เป็นเงิน 55,600.-บาท (ก่อสร้างตามแบบ
มาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทล.2-
203)

ระยะที่ 2 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเริ่มจากสาม
แยกที่นายนายบุญกุล วังดง ถึง ที่นายนายสุนิต เกาชัน กว้าง 4.00
เมตร ยาว 121.50 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่เทคอนกรีตไม่
น้อยกว่า 486 ตร.ม. เป็นเงิน 337,770.-บาท รวมทั้ง 2 ระยะทาง
เป็นเงินทั้งสิ้น 393,370.-บาท (ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงาน
ทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทล.2-203) พร้อม
ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (จากแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 110)

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	68,985 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1.ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร		

งบลงทุน	รวม	48,985 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	48,985 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
1.โครงการขุดขนดินยกระดับถนนเข้าสู่พื้นที่การเกษตร บ้านหนองม่วง หมู่ที่ 5	จำนวน	48,985 บาท
แยกได้ 2 ระยะทาง ดังนี้		
<p>ระยะที่ 1 เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดขนดินยกระดับถนนเข้าสู่พื้นที่การเกษตร เริ่มจากถนนคอนกรีตรอบหมู่บ้าน ถึงที่นางไกรสร คะสูงเนิน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร ถมดินสูงโดยเฉลี่ย 0.40 เมตร ปริมาตรดินถม 144 ลบ.ม. เป็นเงิน 5,472.-บาท พร้อมลงหินคลุก ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร ลงหินคลุกหนาโดยเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุก 27 ลบ.ม. เป็นเงิน 22,059.-บาท รวมเป็นเงิน 27,531.-บาท พร้อมทำการเกรดปรับแต่งรตน้ำบดอัดผิวจราจรให้เรียบร้อย</p> <p>ระยะที่ 2 เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดขนดินเข้าสู่พื้นที่การเกษตร เริ่มจากบ้านนางสมภาร บำรุงราช ถึงบ้านนายปัญญา พงษ์สุพันธ์ ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 86.00 เมตร ขุดขนดินยกระดับถนนสูงโดยเฉลี่ย 1.80 เมตร ปริมาตรดินถม 619 ลบ.ม. เป็นเงิน 21,454.-บาท พร้อมทำการเกรดปรับแต่งรตน้ำบดอัดผิวจราจรให้เรียบร้อย รวมเป็นเงินทั้ง 2 ระยะทาง 48,985-บาท (ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสูงกำหนด) (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 89)</p>		

งานสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	120,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	120,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	120,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
1. โครงการตามพระราชดำริ ฯ	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมและโครงการเฉลิมพระเกียรติการดำเนินการสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ รัชกาลที่ 9 สมเด็จพระนางเจ้า ฯ พระบรมราชินีนาถ และพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10 (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 90)</p>		
2. โครงการท้องถิ่นอาสาสร้างป่ารักษน้ำ	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการท้องถิ่นอาสา สร้างป่า รักษา น้ำ ส่งเสริมอนุรักษ์ ป่าพันธุ์ ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างค่าวัสดุ ต่างๆ ฯลฯ (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 90)</p>		
3. โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนการจัดกิจกรรมและโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร (รัชกาลที่ ๑๐) เช่น ค่าพันธุ์ไม้ ค่าป้าย ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ . 2561 - 2565)</p>		

- | | | |
|--|-------|------------|
| 4.โครงการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียงในชุมชน/หมู่บ้าน | จำนวน | 40,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดโครงการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียงในชุมชนหมู่บ้าน เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ | | |
| 7. โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระ | จำนวน | 20,000 บาท |
| พระ กนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี | | |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ | | |